

„ MOJA, TWOJA, NASZA BIBLIOTEKA” ... TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2023 w CKiBP w Kamieńcu pełen aktywności wszelakich!

Cycon: „Człowiek potrzebuje do życia ogrodów i bibliotek”

Tydzień Bibliotek (od 8 do 15 maja) już za nami. Jesteśmy szczęśliwi, że udało nam się znaleźć miejsce dla różnorodnych działań związanych nie tylko z czytelnictwem, ale również aktywizacją lokalnej społeczności i promowaniem szeroko pojętej kultury. A co się działo?

Konkursy dla każdego...

Tradycyjnie z okazji wielkiego święta Tygodnia Bibliotek zostały ogłoszone dwa interesujące konkursy:

-fotograficzny „Z KSIĄŻKĄ W TLE”

-czytelniczo-plastyczny „ZAPROJEKTUJ OKŁADKĘ OSTATNIO PRZECZYTANEJ LUB ULUBIONEJ KSIĄŻKI”

Ze względu na to że wszystkie przysłane prace na wymienione konkursy są na bardzo wysokim poziomie organizator postanowił przyznać uczestnikom równorzędne nagrody, które zostaną oficjalnie wręczone 25 czerwca podczas imprezy „Powitanie lata”.

Warsztaty biblioteczne dla przedszkolaków

Wśród aktywności, jakie zaproponowaliśmy naszym czytelnikom były standardowo i tradycyjnie spotkania z najmłodszymi sympatykami naszej Biblioteki. Począwszy od pierwszego dnia, w Sali widowiskowej odbywały się wizyty kolejnych grup dzieci z Przedszkola Gminnego w Kamieńcu. W ciągu dwugodzinnych warsztatów bibliotecznych specjalnie na tę okoliczność przygotowanych przez panią Ewę – bibliotekarkę przedszkolaki rozpoznawały bohaterów bajek i baśni, odgadywały tytuły utworów na podstawie rekwizytów, rozwiązywały zagadki i łamigłówki, malowały zakładki, „mierzyły”, „ważyły”, układały książki, utrwały podstawowe wiadomości o ich budowie a na finał zajęć otrzymywały pamiątkowe dyplomy. Roześmiane, zadowolone dzieci z pewnością tutaj wrócą...

Aktywizacja lokalnej społeczności i promowanie szeroko pojętej kultury

Dokładnie w pierwszym dniu Tygodnia Bibliotek 08.05 w Bazie Kotusz, nad którą opiekę sprawuje Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Kamieńcu (PARTNER projektu) z inicjatywy dr Dawida Szafrąńskiego rozpoczął się - **PLENER WYDZIAŁU RZEŻBY UNIwersYTETU ARTYSTYCZNEGO IM. MAGDALENY ABAKANOWICZ W POZNANIU - KOTUSZ 2023**. Przez pięć dni studenci Wydziału Rzeźby UAP pod okiem prowadzących projekt realizowali prace plenerowe na terenie miejscowości Kotusz. Tematem pleneru było hasło przewodnie "ZIEMIA WYPALONA / TERRA COTTA". W dosłownym tłumaczeniu (z j. włoskiego) TERRA COTTA znaczy *ziemia wypalona* (terra - ziemia / cotta - wypalony). Wielowątkowość zagadnień historycznych, związanych z miejscem i okolicą w odniesieniu do tematów obecnych i sytuacji geopolitycznej, dało spektrum możliwości interpretacji. Miejsce i ich gospodarze sprawdzili się doskonale, powstały więc niezwykle prace studenckie, według koncepcji opracowanych specjalnie do wybranej przestrzeni - znalezionego miejsca. Podczas trwania pleneru oprócz powstania wytworów studentów odbyły się również warsztaty ceramiczne - budowa pieców i plenerowe wypały oraz wytopy aluminium. Zrealizowane prace plenerowe studentów Wydziału Rzeźby UAP na koniec pleneru zostały wyeksponowane na terenie Bazy i zaprezentowane zostaną w postaci dokumentacji fotograficznej i wideo. Codziennie uczestników tego niezwykłego przedsięwzięcia odwiedzali mieszkańcy Katusza i gminy

zainteresowani artystyczną działalnością „niezwykłych GOŚCI”, dla których np. członkowie LOK-u zorganizowali zawody strzeleckie i łucznicze a gospodyni przygotowywała „smakowitości”! Dopisała pogoda, sprawdziło się miejsce, nie zawiedli ludzie! Wszystko wskazuje na to, że podobnych inicjatyw – plenerów odbędzie się w Katuszu więcej! Obszerniejsza relacja z pleneru ukaże się wkrótce.

Zwieńczenie całego Tygodnia Bibliotek - uczta poetyko-muzyczna

Jak podczas wielu świąt o tematyce książkowej nie mogło zabraknąć spotkań autorskich. Na finał „Tygodnia Bibliotek” w poniedziałkowy wieczór organizator zaproponował młodzieży i dorosłym czytelnikom recital poetycki Piotra Pilarskiego – poety i aktora w jednej osobie. Gość przedstawił odbiorcom program zatytułowany „Animus – serce moje”. Pan Pilarski, posługując się nienaganną polszczyzną i talentem aktorskim, zaproponował publiczności 24 wiersze będących- pełną metafor – opowieścią o jednostce głęboko refleksyjnej, wrażliwej na piękno, dobro, sprawiedliwość, która boryka się ze złem, obojętnością i bezwzględnością świata. Nastrojowi poezji interpretowanej przez pana Pilarskiego towarzyszyła ponadczasowa muzyka Fryderyka Chopina, która doskonale harmonizowała z Animusem – SERCEM. Publiczność nagrodziła piękny spektakl gromkimi brawami.

Jak to mamy w zwyczaju CKiBP łączy przyjemne z pożytecznym i podczas Tygodnia Bibliotek odbyła się zbiórka książek, które zostaną przeznaczone na kiermasz z którego dochód będzie przeznaczony dla Mateusza walczącego z mięsakiem Edwinga.



